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KẾ HOẠCH 

Sơ kết chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới nâng cao  

6 tháng đầu năm triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm của Ủy ban nhân dân xã Nam Đà; 

Thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy xã về tổ chức Hội nghị Sơ kết Chương trình 

Mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới nâng cao 6 tháng đầu năm và triển 

khai phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đánh giá những kết quả đã đạt được và những chỉ tiêu chưa đạt trong 

việc thực hiện chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới nâng cao 6 tháng 

đầu năm và triển khai chương trình MTGQ xây dựng NTM 6 tháng cuối năm 

2024. Nêu ra những hạn chế, khó khăn và các giải pháp cần thực hiện trong 06 

tháng cuối năm để đạt và vượt các chỉ tiêu đề ra. 

2. Yêu cầu 

Tăng cường vai trò quản lý của UBND trong việc thực hiện nhiệm vụ công 

tác xây dựng Nông thôn mới 6 tháng đầu năm 2024, đảm bảo đạt và vượt các chỉ 

tiêu đề ra.  

Công tác tổ chức Hội nghị phải tổ chức thực sự nghiêm túc, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG  

- Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác xây dựng nông thôn mới 

nâng cao 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; 

- Lựa chọn, xây dựng khu vườn mẫu, rẫy mẫu, khu dân cư nông thôn mới 

kiểu mẫu trên địa bàn xã. 

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Nội dung 

Thông qua báo cáo kết quả thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới nâng cao 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2024. 

- Thông qua Kế hoạch xây dựng Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, Vườn 

mẫu - Rẫy mẫu trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2024-2025 trên địa bàn 

xã Nam Đà 

2. Thời gian: Bắt đầu lúc giờ 08h00 phút ngày 31/07/2024 (thứ 4). 

3. Địa điểm: Tại Nhà văn hoá xã Nam Đà. 

4. Thành phần tham dự 
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- Đại diện Lãnh đạo TT. Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN xã, các đoàn thể 

xã; 

- Cán bộ, công chức xã; công an, quân sự xã; Trưởng trạm Y tế xã; Chữ thập 

đỏ;  Hội người cao tuổi; cán bộ thú Y xã; 

- Đại diện BGH 4 nhà trường trên địa bàn xã; 14 Ban phát triển thôn; Tổ 

quản lý chợ, Công ty TNHH Quang Phát. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Văn phòng Ủy ban nhân dân: Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, 

trang trí hội trường, đặt in maket đảm bảo phục vụ tốt tổ chức Hội nghị. 

Chủ động nắm bắt số lượng tham dự, chuẩn bị, in ấn tài liệu cấp phát cho 

các đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Đ/c Trần Thị Ngọc Sương: Chuẩn bị Báo cáo kết quả thực hiện Chương 

trình MTQG xây dựng nông thôn mới 6 tháng đầu năm, triển khai phương hướng 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 

- Đ/c Cao Thị Xuân Phương: Hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí theo 

đúng quy định hiện hành. 

- Đ/c Lê Thanh Bình: Phối hợp tổ chức tốt công tác tuyên truyền, vận động 

các tổ chức, doanh nghiệp, đoàn viên, hội viên tích cực tham gia thực hiện Kế 

hoạch. Đài truyền thanh xã chuẩn bị âm thanh loa đài phục vụ tốt cho công tác 

hội nghị. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện được chi từ nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia 

theo Quyết định số 2185/QĐ-UBND ngày 02/8/2022 của UBND huyện Krông 

Nô Về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện 

03 chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022 trên địa bàn huyện Krông Nô. 

Tổng kinh phí thực hiện: 16.180.000 đồng (Bằng chữ: Mười sáu triệu, một 

trăm tám mươi ngàn đồng chẵn), bao gồm: 

- Chế độ cho cán bộ không hưởng lương từ ngân sách nhà nước: 96 người x 

100.000 đ/ngày = 9.600.000 đồng. 

- Tiền giải khát giữa giờ: 127 người x 40.000đồng/người = 5.080.000 đồng. 

- Tiền maket hội nghị: Dài 3m, rộng 2m bao gồm cả khung sắt: 1 cái x 

1.500.000 đ/cái = 1.500.000 đồng.  

Trên đây là kế hoạch sơ kết chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới 

nâng cao 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện;(b/c) 

- TT. ĐU xã; 

- TT.HĐND xã; 

- CT, các phó CTUBND xã;   

- Như thành phần mời; 

- Trang thông tin xã Nam Đà   

- Lưu: VT, (S). 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                 

                Trương Văn Thắng 
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